

Til foranstaaende Udkast er af *O. Mortensen* stillet følgende

Ændringsforslag:

§ 4, 2det Stykke, ændres til:

„Er Motorens Hestekraft over 100, eller er Fartøjets tilladte Passagerantal over 250, gælder . . .“

§ 5 ændres til:

„Paa Dampskib med Maskine af ikke over 100 H. K. samt paa ikke selvbevægende Uddybningsmaskiner, Sandgravere, Dampkraner og lignende af indtil 500 H. K., skal til at passe Maskinen være ansat i det mindste een Mand, der har Bevis som Maskinpasser.

Paa dansk Dampskib med Maskine af over 100 og indtil 500 H. K. og paa Passagerdampskibe, hvis højeste tilladte Passagerantal er over 250, men ikke over 500 i begge Tilfælde i Fart Øst for Linien: Lindesnæs-*Texel*, dog for Østersøens Vedkommende ikke nordligere end den 58nde Breddegrad samt paa ikke selvbevægende Uddybningsmaskiner, Sandgravere, Dampkraner og lignende med Maskiner paa 500 H. K. og derover, skal være ansat i det mindste een Maskinmester af 2den Klasse, udenfor ovennævnte Fart skal om Bord være ansat to Maskinmestre af 2den Klasse.

Paa dansk Dampskib med Maskine paa 500 H. K. og derover og paa Passagerdampskibe, hvis højeste tilladte Passagerantal er over 500, skal være ansat i det mindste een Maskinmester af 1ste Klasse og een Maskinmester af 2den Klasse. Gaar saadanne Dampskibe i Fart paa Middelhavet, Island eller fremmede Verdensdele, skal om Bord være ansat yderligere mindst een Maskinmester af 2den Klasse.“

§ 10, sidste Stykke, ændres til:

„Saadant Bevis giver, i Overensstemmelse med de i § 4 nævnte Regler, Ret til at være Motorpasser i danske Fartøjer med Motor af indtil 100 H. K.“

§ 11, sidste Stykke, ændres til:

„Saadant Bevis giver, i Overensstemmelse med Reglerne i § 5, 1ste Stykke, Ret til at være Maskinpasser i danske Dampskibe med Maskine af ikke over 100 H. K. samt i ikke selvbevægende Uddybningsmaskiner, Sandgravere, Dampkraner og lignende af ikke over 500 H. K.“

§ 12 udgaar.

§ 13 ændres til § 12 og samme Paragrafs Litr. b. ændres til:

„At han har faret mindst 12 Maaneder som Maskinpasser, jfr. § 11, eller har forrettet Tjeneste som Medhjælper ved Maskinen i søgaaende Dampskib i Fart i mindst 24 Maaneder.“

§ 23, sidste Stykke, udgaar.

I § 24, i 2den og 3die Linie udgaar Ordene:

„Tillige at have Bevis som Maskinmester af 3die Klasse.“
Samme Paragrafs 5te Stykke udgaar.